
Om möjligt, använd digitala verktyg för manusskrivning, storyboarding och visualisering för
att minska pappersslöseriet.

Skriv en hållbar berättelse: när du skriver manuset, finns det sätt att inkludera teman eller
moment som refererar till hållbarhet och miljövänlighet? Även om det rör detaljer, kan
detta bidra till att öka medvetenheten, normalisera och inspirera publiken att vidta
åtgärder. Det behövs även fler filmiska röster som lyfter och bidrar till den gröna
omställningen.

Denna checklista är till för att skapa och införliva ett miljötänk hos dig som
filmskapande medlem. Genom att införliva hållbara metoder i varje steg i
filmskaparprocessen kan du minska din miljöpåverkan och inspirera fler att vidta
åtgärder för hållbarhet. Använda gärna punkterna som inspiration eller checka av
dem en och en.

FÖR HÅLLBART FILMSKPANDE
2023

Överväg att skapa/köpa hållbara rekvisita och kostymer, till exempel de som är gjorda av
återvunnet eller återanvänt material. 

Även om det inte passar alla filmprojekt att inkludera miljöperspektiv i det konstnärliga
aspekterna, skadar det inte att vara medveten om hållbarhetsfrågor i relation till
research och att läsa på kring miljö i din förproduktion.

Välj miljövänliga platser som är lättillgängliga, vilket minimerar transportrelaterade
koldioxidutsläpp samt se över mer miljövänliga färdmedel under planering när resor krävs.

Om du arbetar med andra som bor långt bort, använd gärna digitala verktyg för möten då
det är möjligt för att minska resandet.

Förproduktion
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Pdofuction 

Hyr, låna eller köp begagnad utrustning istället för att köpa ny, eftersom det kan minska
svinnet och spara på både pengar och miljön.

Uppmuntra skådespelare och filmteamet att ta med sina egna återanvändbara
vattenflaskor, kaffekoppar och matbehållare för att minimera engångsartiklar.

Överväg att använda kollektivtrafik eller samåkning för att minska koldioxidutsläppen.
Välj elbil istället för disel eller bensin, när bil krävs som transportmedel. 

Använd gärna energisnål utrustning och apparater, som datorer och bildskärmar. Samköp
gärna teknik tillsammans med vänner eller kollegor och dela gärna klippstation.

Överväg att använda molnbaserade lagringslösningar istället för fysiska hårddiskar, som
kan vara energikrävande och generera elektroniskt avfall.

Använd gärna energieffektiv belysning, som LED-lampor och energisnåla kameror för att
minska energiförbrukningen.

Sträva efter att välja krav och fairtrade märkt snacks och tillbehör.
Slopa flaskvatten, ta istället med egna behållare. 
 
Presentera gärna hur miljö och hållbarhetsaspekten har varit en del av en aktiv process för
hållbart filmskapande. Var stolt över även små förändringar.

Välj gärna plats ur miljöhänsyn, exempelvis att det är enkelt att ta sig till sig till platsen
miljövänligt, dvs; gång, cykel, kollektivtrafik. 

Ställ gärna in datorn du arbetar vid så att den redan efter kort tid går ner i strömsparläge.
Det går att ställa in allt från 5 minuter till aldrig. Välj en tidsintervall som rimmar med hur du
arbetar. Det går även att ställa in efter hur lång tid skärmen släcks, vilket också sparar el.

 Prioritera att skicka din film till festivaler som inte kräver fysiska kopior.

Prioritera gärna digital marknadsföring framför tryck. Om du vill skriva ut
affischer eller liknande, använd miljömärkt papper.

Produktion 

Efterbearbetning

Filmvisning 


